
Závitové 
vloÏky

pro kovy
Ensat®
Gripp®

Mubux®-Z
Mubux®-MO

Technický tiskopis

Č.20 CZ

… technologies for a reliable hold

60
LET1946                           2006

společného úspěchu!

60
LET1946                           2006

společného úspěchu!

zavitove vlozky CZ str. 1-2  16.10.2006  9:47  Stránka 1



Spojovací technologie Kerbkonus se dnes 
používá po celém světě v nejrůznějších odvětvích.

Vysoce moderní výrobní zařízení zajišťují kvalitu 
a dodavatelskou způsobilost.
Vlastní oddělení výzkumu a vývoje realizuje 
náročná řešení spojování pro nejrůznější použití.

Úzká mezinárodní spolupráce a výměna zkušeností 
zaručují vysoký stav techniky.

Se samostatnými pobočkami a zastoupeními 
v mnoha zemích jsme spolehlivým partnerem, vždy, 
když jde o téma technologií pro bezpečné spojení.

Dle způsobu ukotvení v materiálu nabízí Kerbkonus 
nejrůznější provedení závitových vložek:

• Samořezné závitové vložky pro kovy, 
dřevo a umělé  hmoty

• Závitové vložky pro vtlačování za tepla 
nebo ultrazvukem

• Závitové vložky pro zašroubování do mateřského závitu
• Závitové vložky pro zanýtování

Kromě již roky osvědčených a mnohostranně 
použitelných závitových vložek nabízí Kerbkonus další
výrobky a služby z technologie spojování:

• systém lisovaných nýtů pro tenké tvarové díly
• jištění šroubů
• těsnění závitů
• izolující vrstvení umělými hmotami

Máte-li speciální problém na téma spojovací technika - 
s know-how a výrobky Kerbkonus máte řešení.
Technické detaily výrobků Kerbkonus naleznete také 
na naší stránce: www.kerbkonus.de

…na‰e v˘robky a sluÏby

KERB KONUS - Vertriebs GmbH
Wernher-von-Braun-Starsse 7
Gewerbegebiet Nord

D-92224 Amberg

Tel.: +49 9621 679-0
Fax.: +49 9621 679444
e-mail: KKV-Amberg@kerbkonus.de

internet www.kerbkonus.de

zavitove vlozky CZ str. 1-2  16.10.2006  9:48  Stránka 2



M4 až M12 Samořezné s řeznou odlévaná nebo velmi vysoká Podnik. norma Str. 15
drážkou nebo 3  vrtaná 307 2
řezné otvory a 
vnitřní šestihran Podnik. norma

308 2

M3 až M10 Jako 302/307/308 odlévaná nebo vysoká Podnik. norma Str. 14
avšak ve spec. vrtaná 303

Event. tenkostěnném
provedení Podnik. norma

M3,5 až M16 347/348

Závitové vloÏky pro kovy ...

Ensat®-S 302 a Ensat®-SK 302 1

Závitové vloÏky Kerbkonus...

Ensat®-SB 307/308 a Ensat®-SBK 307 1/308 1

Ensat®-SBN 317/318

Ensat®-SBS 337/338 a Ensat®-SBT 357/358

Ensat®-SD/SBD 303/347/348

Gripp® 304

Ensat®-SI 302 2 a Ensat®-SBI 307 2/308 2

Mubux®-Z 890

Mubux®-MO 970

·roubovací náfiadí...

Ensat-montáÏ …

M2 až M30 Samořezné s řeznou odlévaná nebo velmi vysoká Podnik. norma Str. 7 a 8
drážkou vrtaná 302

Event. 
Podnik. norma

M4 - M10 jako nahoře, s hlavou 302 1 Str. 9

kontrolovaná kvalita, zkušební metody Str. 2 a 3
Ensat - samořezná závitová vložka, vytahovací pevnost, montáž Str 4 - 6

M3 až M16 Samořezné se 3 odlévaná nebo velmi vysoká Podnik. norma Str. 10
řeznými otvory vrtaná 307/308

Event. 
Podnik. norma

M5 až M10 jako nahoře, s hlavou 307 1/308 1 Str. 11

M4 až M16 Samořezné se 3 odlévaná nebo velmi vysoká Podnik. norma Str. 12
řeznými otvory vrtaná 317/318

M3 až M16 Samořezné se 3 odlévaná nebo velmi vysoká Podnik. norma Str. 13
řeznými otvory vrtaná 337/338
jako jímka pro třísky
Verze s uzavřeným 
dnem Podnik. norma 

357/358

M14x1,25/9mm Úložný závit pro vrtaná velmi vysoká Podnik. norma Str. 19 a 20
M14x1,25/15mm zapalovací svíčku, 304
M18x1,5/9mm. samořezný s řezným 

otvorem

M4 a M5 Závitové vložky   odlévaná nebo střední Podnik. norma Str. 16
k nalisování vrtaná 890/896

M3 až M12 Vně s vrstvou  Vrtané závity a vysoká Podnik. norma Str. 17 a 18
precote 80 k zajištění řezané 970
proti pootočení   
a utěsnění

ro
zm

ěr
y

úložn
á d

íra

vy
ta

hova
cí 

pev
nost

te
ch

nick
á d

at
a

ch
ar

ak
te

ris
tik

a v
ýr

obku

dalš
í p

opis

Ruční montáž Str. 22
Strojní montáž Str. 23

Nářadí 620 / 621 / 610 / 6102 Str. 21

zavitove vlozky CZ str. 1-2  16.10.2006  9:49  Stránka 3



V našem hlavním sídle 
v Ambergu vyrábíme závitové
vložky racionálními výrobními
metodami. Kvalifikovaní a vysoce
motivovaní odborní pracovníci
zaručují stejnoměrnou a vysokou
úroveň výrobků.

Dodnes vyrobená množství jdou
do miliard. Vysoce moderní 
automatické linky vyrábí zcela
nepřetržitě. Přesně a v nejvyšší
kvalitě. Vyrábět velké série 
racionálně a levně, to je jedna 
z našich osvědčených předností.

Při tom jsme nezanedbali 
flexibilitu. Rychle odstraňujeme
úzké profily našich zákazníků 
a vyrábíme také speciální díly 
v malých sériích.

Náš dobře utříděný sklad 
umožňuje dodávat sériové 
výrobky spolehlivě a rychle. 
Vaše výroba bude tak probíhat
vždy ve shodě s termíny. 

Kvalita je u Kerbkonus nejvyšší
vůdčí myšlenkou. Vědomí kvality
se táhne jako červená nit našimi
aktivitami a službami podniku.
Kvalita se u Kerbkonus prožívá.

U významných certifikací jsme
důsledně na nejnovějším stavu.
Pravidelně necháváme provádět
kontroly podle nejdůležitějších
mezinárodních norem.

2

Kontrolovaná kvalita

Systém řízení kvality : 
DQS - certifikováno dle
DIN EN ISO 9001 : 2000 Reg. č. 001743 QM
ISO / TS 16949 : 2002 Reg. č. 001743 TS 2/78

zavitove vlozky CZ str. 1-2  16.10.2006  9:50  Stránka 4



… technologies for a reliable hold

3

Ve zku‰ebnû...

Zatížitelnost závitové vložky 
závisí v podstatě na ploše pláště
dílu namáhané střihem. Správným
výběrem závitové vložky pro dané
použití je dosaženo nejvyšší míry
spolehlivosti.

Vyzkoušenými praktickými 
zkušebními metodami (viz tabulka
níže) dodáváme konstruktéru
bezpečné údaje, aby bylo možno
zvládnout každý, také zcela 
exotický případ použití zcela 
bezpečně. Ve většině případů
dokonce se standardními 
závitovými vložkami.

Zku‰ební metodyZávitové vložky Kerbkonus 
se vyrábí ve velkém počtu kusů.
Ne zřídka závisí na těchto malých
komponentách, jako třeba 
u držáků airbagů, bezpečnost
lidí.

Proto kontrolujeme a zkoušíme
naše výrobky důsledně dle 
nejpřísnějších směrnic. 
U zvláště kritických použití, 
zkoušíme každý jednotlivý 
kus na moderních zkušebních
zařízeních. Teprve poté jsou
expedovány.

zavitove vlozky CZ 3-24  16.10.2006  9:51  Stránka 3



4

Ensat® - 
samofiezná 
závitová vloÏka...

Ensat je samořezná závitová vlož-
ka s vnitřním a vnějším závitem,
řeznými štěrbinami nebo řeznými
otvory. Soustavný vývoj vedl 
k důležitým zlepšením vlastností
výrobku. Jsou chráněna tuzems-
kými a zahraničními patenty.

Ensat®-S 302
(S řeznou štěrbinou) se doporuč-
uje pro většinu případů použití. 
V mnoha materiálech pruží tento
Ensat v oblasti řezné štěrbiny
mírně dovnitř. Vzniká tak jistý
efekt jištění šroubu. Pokud je
tento efekt nežádoucí, doporuč-
ujeme Ensat - SB 307/308.

Ensat®-SB 307/308
(S řeznými otvory) byly vyvinuty
pro těžko obrobitelné materiály.
Mají silné stěny, řezná síla je roz-
dělena na tři řezné hrany. Krátký
tvar Ensat 307 je vhodný zvláště
pro malé tloušťky materiálu

Tenkostěnný - Ensat®-SD/SBD
Pro speciální prostorové poměry 
(zbytkové tloušťky stěn), také
vhodný pro zašroubování závito-
řeznými stroji (stejné vnitřní 
a vnější stoupání závitů) štěrbino-
vé provedení: Podniková norma
303, Tříděrové provedení: podni-
ková norma 347/348 
(viz str. 14)

Ensat® SBS 337/338
Se třemi třískovými komorami.
Používají se především tam, kde
při řezání nesmí vznikat žádné
třísky (viz str. 13)

Ensat®-SBT 
S uzavřeným dnem pro dodateč-
né utěsnění ze spodu. Podnik.
norma 357/358. Rozměry viz
podniková norma 337/338 
(str. 13).

Ensat se používá v celém kovo-
průmyslu a průmyslu zpracování
umělých hmot.

Automobilový průmysl
Motory, převodovky, mnoho
dodávaných dílů jako, vnější
zrcátka, chladiče, nárazníky atd.

Výroba zařízení a přístrojů
Přírubová spojení, stavební nářa-
dí, olejové hořáky atd.

Výroba přístrojů pro domác-
nost a kancelářské stroje
Vysavače, kamery, vrtačky atd.

Elektrotechnika a laboratorní
technika
Kondenzátory, silnoproudá zaří-
zení, rozhlasová a telefonní zaří-
zení, lékařské přístroje.

Vojenská oblast
Pancéřová vozidla, letadla atd.

• Ensat má velkou účinnou střiž-
nou plochu (E ņ B) a tím vyšší
vytahovací pevnost, tj. místo
řezaného závitu M5 stačí často
Ensat M4 (viz str. 5)

• Ensat se našroubovává do
obrobku dodatečně. Výhoda:
zřetelně vyšší výkon u licích
strojů, žádné zmetky násled-
kem chybně zalitých vložených
dílů, žádný formovací písek 
v závitu.

• K zašroubování Ensat stačí pře-
dem litý nebo převrtaný úložný
otvor s normálními požadavky
na toleranci. Závit má vždy
přesnou polohu.

• Potřebné pracovní úkony řezá-
ní závitů při drátěných vlož-
kách, často s odlomením čepů
atd. jakož i drahé opotřebitel-
né nástroje (speciální vrtáky,
mezní válečkové kalibry) 
u Ensat - systému odpadají.

• Ensat není citlivý na malá místa
s lunkry a zamezuje škodám,
které mohou vzniknout 
vytrženými závity.

Oblasti pouÏití Charakteristiky v˘robku

zavitove vlozky CZ 3-24  16.10.2006  10:01  Stránka 4



Spoje se závitovými vložkami
Ensat umožňují podstatně menší
rozměry konstrukcí a tak prová-
dění konstrukcí šetřících materiál
a váhu.

Uvedené zobrazení ukazuje dva
šroubové spoje se stejnou vyta-
hovací pevností.

… technologies for a reliable hold

5

Ensat® - 
odoln˘ 
proti vytaÏení...

V obrobku z lehkého kovu 
dosahuje Ensat 302 při pouhých
30 % překrytí závitových ploch
téměř maximální vytahovací 
pevnost.

0 2 0 9

     10

Pfiekrytí závitov˘ch ploch

Ensat je možno vysoce zatížit. 
Při použití v lehkém kovu je
možno např. dosáhnout pevnosti
vůči vytažení, která je 8.8 
nad mezí kluzu vhodného 
šroubu.

Vytahovací pevnost

zavitove vlozky CZ 3-24  16.10.2006  10:06  Stránka 5



6

W

T

M

60°

Ensat® 
v obrobku...

Směrné hodnoty 
pro lehké kovy: 

W ≥ 0,2 do ≥ 0,6 E 

Směrné hodnoty pro litinu:
W ≥ 0,3 do ≥ 0,5 E
E = vnější průměr 

Ensat® [mm]-

Doporuãení pro montáÏ

®

, 

0
2
4
6
8

4
7
0

 
 
 

     

    

Vedlejší  tabulka slouží 
ke stanovení doporučeného 
průměru vrtaného otvoru, 
v závislosti na materiálu obrobku
a rozměru / typu Ensat.

Příklad :
Obrobek z lehkého kovu 
(Rm = 280 N/mm2), vnitřní 
závit M8,Doporučený průměr
vrtaného otvoru pro  
Ensat®-S 302: 11,2-11,4 mm
Ensat®-S 307/308: 11,2-11,5 mm

Při problémech zpracování 
(např. značně zvýšeném momen-
tu zašroubování) je zpravidla
třeba, údaje průměru volit dle
nejbližšího největšího sloupce. 
V případě pochybností - doporu-
čuje se pokus.

Úložný otvor je možno 
jednoduše vyvrtat nebo vytvořit
již v odlitku.Zahloubení otvoru
není zpravidla potřebné. 

Doporučuje se však, aby se
zamezilo vyvýšení povrchu
obrobku během montáže vložky.

Tloušťka materiálu:
Délka Ensat = nejmenší přípustná
tloušťka materiálu M

Hloubka slepého otvoru:
Minimální hloubka - T viz
Podniková norma str. 7 - 20.

Průměr vrtaného otvoru:
Houževnaté, tvrdé a křehké
materiály vyžadují větší vrtaný
otvor, než měkké a pružné mate-
riály. Směrné hodnoty viz tabulka
nahoře.

Vzdálenost hran:
Nejmenší ještě přípustná vzdále-
nost hran závisí na předpokláda-
ném zatížení a pružnosti materiá-
lu, v němž je Ensat zašroubován.

Je třeba zamezit jakémukoli zpří-
čení mezi Ensat a šroubem - pod
hlavou, v závitu nebo na výběhu
závitu. Ensat musí být proto 
u stavěcích šroubů zašroubován
> = 1 mm do hloubky. Závrtné
šrouby musí být zajištěny proti
ploše dna slepého otvoru (viz
obr.)

ÚloÏn˘ otvor

Tyto údaje jsou pouze doporučující a platí jen pro Ensat z tvrzené a zušlechtěné oceli.

zavitove vlozky CZ 3-24  16.10.2006  10:07  Stránka 6



… technologies for a reliable hold

7

Závitová vložka
Samořezná

Vnitřní závit metrický

Ensat®-S
Podnik. norma

302

Kerb-Konus-Vertriebs-GmbH • Postfach 16 63 • D-92206 Amberg • Telefon ++499621 679-0 • Telefax ++499621 679444

Použití

Závitová vložka s řeznou
štěrbinou je samořezný 
spojovací prvek k vytvoření
vysoce zatížitelných, šroubo-
vých spojů v materiálech 
s menší odolností vůči 
střihu, s vysokou odolností
vůči opotřebení a vibracím.

Je vhodná pro montáž 
v následujících materiálech:
- slitiny z lehkých kovů
- litině, mosazi, bronzu, 

NE - kovů
- umělých hmotách, 

vrstvených hmotách
- tvrdém dřevě

P

E A

B

v mm

číslo
dílu

302 000 020 ...
302 000 025 ...
302 000 030 ...

302 000 035 ...
302 000 040 ...

302 000 050 ...
302 000 061 ...

302 000 060 ...
302 000 080 ...

302 000 100 ...
302 000 120 ...

302 000 140 ...
302 000 160 ...

302 000 180 ...
302 000 200 ...

302 000 220 ...
302 000 240 ...

302 000 270 ...
302 000 300 ...

M 2
M 2,5
M 3

M 3,5
M 4

M 5
M 6 (a)

M 6
M 8

M 10
M 12

M 14
M 16

M 18
M 20

M 22
M 24

M 27
M 30

4,5
4,5
5

6
6,5

8
9

10
12

14
16

18
20

22
26

26
30

34
36

0,5
0,5
0,5

0,75
0,75

1
1

1,5
1,5

1,5
1,5

1,5
1,5

1,5
1,5

1,5
1,5

1,5
1,5

6
6
6

8
8

10
12

14
15

18
22

24
22

24
27

30
30

30
40

8
8
8

10
10

13
15

17
18

22
26

28
27

29
32

36
36

36
46

vnitřní 
závit

vnější závity délka min. hloubka
otvoru u slepých

otvorů
TA E P B

Příklad pro Samořezná závitová vložka Ensat S řady podnikové normy 302 s vnitřním závitem A = M5 z oceli,
nalezení čísla dílu kalená, pozinkovaná nebo žlutě chromátovaná: Ensat S 302 000 050.160 

Materiály ocel nekalená Art. Č. ... ... ... 100
Ocel povrchově vytvrzená, pozink, žlutě chromátovaná Art. Č. ... ... ... 160
Mosaz Art. Č. ... ... ... 800
Nerez - ocel 1.4105 Art. Č. ... ... ... 400
Nerez - ocel 1.4305 Art. Č. ... ... ... 500
Jiné materiály, provedení a druhy zušlechtění dle poptávky

Tolerance ISO 2768-m

Závit Vnitřní závit A: dle ISO 6H
Vnější závit E: metrický, tolerance dle podnikové normy
Vnitřní závit UNC, UNF, Whitworth nebo jemný závit viz. str. 8

Průměr vrtaného Směrné hodnoty pro průměr vrtaného otvoru 
otvoru viz. tabulka str.6

Poznámka M2/M2,5 jen pro materiály menších pevností, jelikož odolnost šroubovacích nástrojů 
proti střihu nemusí být event. dostatečná

zavitove vlozky CZ 3-24  16.10.2006  10:07  Stránka 7



8

Ensat®-S
Podnik. norma

302

Kerb-Konus-Vertriebs-GmbH • Postfach 16 63 • D-92206 Amberg • Telefon ++499621 679-0 • Telefax ++499621 679444

Závitová vložka
Samořezná

Vnitřní závit Whitworth

Použití

Závitová vložka s řeznou
štěrbinou a vnitřním
závitem Whitworth, UNC
nebo UNF.

P

E A

B

v mm

číslo
dílu

302 000 525 ...
302 000 531 ...
302 000 537 ...
302 000 544 ...
302 000 550 ...
302 000 562 ...

302 000 604 ...
302 000 606 ...
302 000 608 ...
302 000 610 ...
302 000 625 ...
302 000 631 ...
302 000 637 ...
302 000 644 ...
302 000 650 ...
302 000 662 ...

302 000 704 ...
302 000 706 ...
302 000 708 ...
302 000 710 ...
302 000 725 ...
302 000 731 ...
302 000 737 ...
302 000 744 ...
302 000 750 ...
302 000 762 ...

1/4
5/16
3/8
7/16
1/2
5/8

4 - 40
6 - 32
8 - 32

10 - 24
1/4 - 20

5/16 - 18
3/8 - 16

7/16 - 14
1/2 - 13
5/8 - 11

4 - 48
6 - 40
8 - 36

10 - 32
1/4 - 28

5/16 - 24
3/8 - 24

7/16 - 20
1/2 - 20
5/8 - 18

10
12
14
16
18
20

5
6
6,5
8

10
12
14
16
18
20

5
6
6,5
8

10
12
14
16
18
20

1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5

0,5
0,75
0,75
1
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5

0,5
0,75
0,75
1
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5

14
15
18
22
22
22

6
8
8

10
14
15
18
22
22
22

6
8
8

10
14
15
18
22
22
22

17
18
22
26
26
27

8
10
10
13
17
18
22
26
28
27

8
10
10
13
17
18
22
26
28
27

vnitřní
závit

vnější závity
mm

délka
mm

min. hloubka 
otvoru 

u slepých
otvorů

TA E P B

Příklad nalezení   Samořezná závitová vložka Ensat S řady podnikové normy 302 s vnitřním závitem UNF 
čísla dílu z oceli, kalená, pozinkovaná a žlutě chromátovaná : Ensat S 302 000 725.160

Materiály ocel nekalená Art. Č. ... ... ... 100
Ocel povrchově vytvrzená, pozinkovaná, žlutě chromátovaná Art. Č. ... ... ... 160
Mosaz Art. Č. ... ... ... 800
Nerez - ocel 1.4105 Art. Č. ... ... ... 400
Nerez - ocel 1.4305 Art. Č. ... ... ... 500
Jiné materiály, provedení a druhy zušlechtění na objednávku

Tolerance ISO 2768-m

Závit Vnější závit E: metrický, tolerance dle podnikové normy

Whitworth
B.S.84
Vnitřní závit
Třída tolerance
- střední

UNC
Unifikovaný 
hrubý závit 
ANSI B1.1/BS 1580
Vnitřní závit
Třída toler. 2B

UNF
Unifikovaný 
jemný závit 
ANSI B1.1/B 1580
Vnitřní závit
Třída toler. 2B

zavitove vlozky CZ 3-24  16.10.2006  10:09  Stránka 8



… technologies for a reliable hold

9Kerb-Konus-Vertriebs-GmbH • Postfach 16 63 • D-92206 Amberg • Telefon ++499621 679-0 • Telefax ++499621 679444

Ensat®-SK
Podnik. norma

302 1

Závitová vložka
Samořezná

Použití

Závitová vložka Ensat SK
302 1 s řeznou drážkou 
a hlavou, je samořezný spo-
jovací element k provedení
vysoce zatížitelných, vůči
vibracím a opotřebení odol-
ných šroubových spojů 
v materiálech s malou pev-
ností vůči střihu.

Je vhodná pro montáž 
v následujících materiálech:
- slitiny z lehkých kovů
- litině, mosazi, bronzu, 

NE - kovů
- umělých hmotách, 

vrstvených hmotách
- tvrdém dřevě
Hlava slouží jako uložení 

elektrických kontaktů, 
pro současné upevnění
několika dílů, v namáhání
proti hlavě se tažná síla
podstatně zvyšuje.

P

E1 A

B

E

K

v mm

číslo
dílu

302 100 040 ...
302 100 050 ...
302 100 060 ...
302 100 080 ...
302 100 100 ...

M 4
M 5
M 6
M 8
M 10

6,5
8

10
12
14

0,75
1
1,5
1,5
1,5

9
11
15,5
16,5
19,5

1
1
1,5
1,5
1,5

9
11
13
15
17

10
12
16
17
20

vnitřní 
závit

vnější závit délka min. hloubka
otvoru

u slepých otvorů
TA E

průměr
hlavy 

E1

výška
hlavy

KP B

Příklad nalezení     Samořezná závitová vložka Ensat SK s hlavou řady podnikové normy 302 1 s vnitřním 
čísla dílu závitem A = M5 z oceli, kalená, pozinkovaná a žlutě chromátovaná: Ensat SK 302 100 050.160

Materiály ocel nekalená Art. Č. ... ... ... 100
Ocel povrchově vytvrzená, pozinkovaná, žlutě chromátovaná Art. Č. ... ... ... 160
Mosaz Art. Č. ... ... ... 800
Jiné materiály, provedení a druhy zušlechtění na objednávku

Tolerance ISO 2768-m

Závit Vnitřní závit A: dle ISO 6H
Vnější závit E: metrický, tolerance dle podnikové normy
Vnitřní závit UNC, UNF, Whitworth nebo jemný závit na objednávku

Průměr vrtaného  Směrné hodnoty pro průměr vrtaného otvoru 
otvoru viz. tabulka str.6

zavitove vlozky CZ 3-24  16.10.2006  10:12  Stránka 9



10 Kerb-Konus-Vertriebs-GmbH • Postfach 16 63 • D-92206 Amberg • Telefon ++499621 679-0 • Telefax ++499621 679444

Ensat®-SB
Podnik. norma
307 und 308

Závitová vložka
Samořezná

Použití

Závitová vložka Ensat SB 
s řeznými otvory, je samořez-
ný spojovací element pro
vytvoření vysoce zatížitel-
ných, vůči vibracím a opotře-
bení odolných šroubových
spojů v materiálech s malou
pevností vůči střihu.
Je vhodná pro montáž 

v následujících materiálech :
- hliník a hliníkové slitiny
- hořčíkové slitiny
- duroplasty, termoplasty 

(s výjimkou gumově 
měkkých termoplastů 
< 100 Shore A)

P

E A

B

v mm

číslo
dílu

M 3

M 3,5

M 4

M 5

M 6

M 8

M 10

M 12

M 14

M 16

5

6

6,5

8

10

12

14

16

18

20

0,6

0,8

0,8

1

1,25

1,5

1,5

1,75

2

2

4
6
5
8
6
8
7

10
8

12
9

14
10
18
12
22
14
24
14
24

6
8
7

10
8

10
9

13
10
15
11
17
13
22
15
26
17
28
17
28 

vnitřní
závit

vnější závit délka min. hloubka 
otvorů 

u slepých otvorů
TA E P B

Příklad nalezení     Samořezná závitová vložka Ensat SB řady podnikové normy 307 s vnitřním závitem  
čísla dílu A = M5 z oceli, pozinkovaná, zakalená a žlutě chromátovaná: Ensat SB 307 000 050.160

Krátké provedení Podniková norma 307
Dlouhé provedení Podniková norma 308

Materiály Ocel nekalená Art. Č. ... ... ... 100
Ocel povrchově vytvrzená, pozinkovaná, žlutě chromátovaná Art. Č. ... ... ... 160
Nerez - ocel 1.410 Art. Č. ... ... ... 400
Nerez - ocel 1.4305 Art. Č. ... ... ... 500
Mosaz Art. Č. ... ... ... 800
Jiné materiály, provedení a druhy zušlechtění na objednávku

Tolerance ISO 2768-m

Závit Vnitřní závit A: dle ISO 6H
Vnější závit E: Spec. závit s plochým dnem závitové drážky, tolerance dle podnik. normy. 
Vnitřní závit UNC, UNF Whitworth nebo jemný závit na objednávku

Průměr vrtaného Směrné hodnoty pro průměr vrtaného otvoru
otvoru viz. tabulka str.6

Speciální použití Pro použití citlivé na třísky (např. elektronické přístroje) také se třemi uzavřenými 
řeznými otvory jako komory na třísky - str. 13.

307 000 030 ...
308 000 030 ...
307 000 035 ...
308 000 035 ...
307 000 040 ...
308 000 040 ...
307 000 050 ...
308 000 050 ...
307 000 060 ...
308 000 060 ...
307 000 080 ...
308 000 080 ...
307 000 100 ...
308 000 100 ...
307 000 120 ...
308 000 120 ...
307 000 140 ...
308 000 140 ...
307 000 160 ...
308 000 160 ...

zavitove vlozky CZ 3-24  16.10.2006  10:13  Stránka 10



… technologies for a reliable hold

11Kerb-Konus-Vertriebs-GmbH • Postfach 16 63 • D-92206 Amberg • Telefon ++499621 679-0 • Telefax ++499621 679444

Ensat®-SBK
Podnik. norma
307 1 a 308 1

Závitová vložka
Samořezná

Použití

Závitová vložka Ensat SBK 
s řeznými otvory a hlavou,
je samořezný spojovací 
element pro vytvoření vyso-
ce zatížitelných, šroubových
spojů, odolných vůči opo-
třebení a vibracím v materi-
álech s malou pevností vůči
střihu.

Je vhodná pro montáž 
v následujících materiálech :
- hliník a hliníkové slitiny
- hořčíkové slitiny
- duroplasty, termoplasty 

(s výjimkou gumově 
měkkých termoplastů 
< 100 Shore A )

P

E1 A

B

E

K

v mm

číslo
dílu

M 5

M 6

M 8

M10

8

10

12

14

1

1,25

1,5

1,5

8
11
9,5

13,5
10,5
15,5
11,5
19,5

9
13
10
15
11
17
13
22

vnitřní
závit

vnější závit délka min. hloubka
otvoru

u slepých otvorů
TA E P B

1

1,5

1,5

1,5

výška
hlavy

K

11

13

15

17

průměr
hlavy

E1

Příklad nalezení Samořezná závitová vložka Ensat SBK řady podnikové normy 307 1 s vnitřním závitem 
čísla dílu A = M5 z oceli, pozinkovaná, zakalená a žlutě chromátovaná : Ensat SBK 307 100 050.160

Krátké provedení Podniková norma 307 1
Dlouhé provedení Podniková norma 308 1

Materiály Ocel nekalená Art. Č. ... ... ... 100
Ocel povrchově vytvrzená, pozinkovaná, žlutě chromátovaná Art. Č. ... ... ... 160
Mosaz Art. Č. ... ... ... 800
Jiné materiály, provedení a druhy zušlechtění na objednávku

Tolerance ISO 2768-m

Závit Vnitřní závit A: dle ISO 6H
Vnější závit E: Spec. závit s plochým dnem závitové drážky, tolerance dle podnik. normy. 
Vnitřní závit UNC, UNF Whitworth nebo jemný závit na objednávku

Průměr vrtaného  Směrné hodnoty 
otvoru viz. tabulka str.6

Speciální použití Pro použití citlivé na třísky (např. elektronické přístroje) také se třemi uzavřenými 
řeznými otvory jako komorami na třísky, se dodávají dle podnikové normy 337 1/338 1

Příklad Ensat s hlavou a uzavřenými řeznými otvory, vnitřní závit M10, délka 19,5 mm, 
ocel povrchově vytvrzená, pozinkovaná, žlutě chromátovaná = Ensat - SBK 338 100 100.160

307 100 050 ...
308 100 050 ...
307 100 060 ...
308 100 060 ...
307 100 080 ...
308 100 080 ...
307 100 100 ...
308 100 100 ...

zavitove vlozky CZ 3-24  16.10.2006  10:14  Stránka 11



12 Kerb-Konus-Vertriebs-GmbH • Postfach 16 63 • D-92206 Amberg • Telefon ++499621 679-0 • Telefax ++499621 679444

Ensat®-SBN
Podnik. norma
317 und 318

Závitová vložka
Samořezná s pojistnou drážkou

Použití

Tato speciální závitová 
vložka slouží pro uložení
extrémních zatížení 
pootočením a  vibrací.

Zajištění proti pootočení 
je provedeno válcovým
rýhovaným kolíkem dle 
DIN EN ISO 8740 (předvrtá-
ní průměrem E3, hloubka =

B3 + 1 mm).

P

E A

B

B3

E3

v mm

Příklad nalezení  Samořezná závitová vložka Ensat SBN řady podnikové normy 318 s pojistnou drážkou 
čísla dílu a s vnitřním závitem A = M5 z oceli, pozinkovaná, zakalená a žlutě chromátovaná: 

Ensat SBN 318 000 050.160

Krátké provedení Podniková norma 317
Dlouhé provedení Podniková norma 318

Materiály Ocel povrchově vytvrzená, pozinkovaná, žlutě chromátovaná Art. Č. ... ... ... 160 
Na objednávku:
Ocel nekalená Art. Č. ... ... ... 100
Nerez - ocel 1.410 Art. Č. ... ... ... 400
Nerez - ocel 1.4305 Art. Č. ... ... ... 500
Mosaz Art. Č. ... ... ... 800
Jiné materiály, provedení a druhy zušlechtění na objednávku

Tolerance ISO 2768-m

Závit Vnitřní závit A: dle ISO 6H
Vnější závit E: Spec. závit s plochým dnem závitové drážky, tolerance dle podnik. normy.
Vnitřní závit UNC, UNF Whitworth nebo jemný závit na objednávku

Průměr vrtaného  Směrné hodnoty pro průměr vrtaného otvoru 
otvoru viz. tabulka str.6

číslo
dílu

M 4

M 5

M 6

M 8

M 10

M 12

M 14

M 16

6,5

8

10

12

14

16

18

20

0,8

1

1,25

1,5

1,5

1,75

2

2

6
8
7

10
8

12
9

14
10
18
12
22
14
24
14
24

8
10

9
13
10
15
11
17
13
22
15
26
17
28
17
28

vnitřní
závit

vnější závit
spec. závit

délka min. hloubka
otvoru 

u slepých otvorů
TA E P B

4
6
4
6
6

10
6

10
6

16
10
16
10
16
10
16

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

rýhovaný kolík

B3 E3

317 000 040 ...
318 000 040 ....
317 000 050 ...
318 000 050 ...
317 000 060 ...
318 000 060 ...
317 000 080 ...
318 000 080 ...
317 000 100 ...
318 000 100 ...
317 000 120 ...
318 000 120 ...
317 000 140 ...
318 000 140 ....
317 000 160 ...
318 000 160 ...

zavitove vlozky CZ 3-24  16.10.2006  10:15  Stránka 12



… technologies for a reliable hold

13Kerb-Konus-Vertriebs-GmbH • Postfach 16 63 • D-92206 Amberg • Telefon ++499621 679-0 • Telefax ++499621 679444

Ensat®-SBS
Podnik. norma
337 und 338

Závitová vložka
Samořezná s komorami pro třísky

Použití

Tato speciální Ensat - vložka
byla vyvinuta především pro
takové případy použití - kde
třísky - které vznikají při
samočinném zařezávání
působí rušivě a event. při 

pozdějším provozu instalo-
vaných dalších dílů - např. 
v elektronice, mohou způ-
sobit závažné výpadky. 
Tři řezné otvory rozdělené 
po obvodě jsou provedeny 

jako komory na třísky. Třísky
vzniklé při našroubování se
v nich uloží a nemohou
spadnout do citlivých 
přístrojů.

P

E A

B

v mm

číslo
dílu

M 3

M 3,5

M 4

M 5

M 6

M 8

M 10

M 12

M14

M 16

5

6

6,5

8

10

12

14

16

18

20

0,6

0,8

0,8

1

1,25

1,5

1,5

1,75

2

2

4
6
5
8
6
8
7

10
8

12
9

14
10
18
12
22
14
24
14
24

6
8
7

10
8

10
9

13
10
15
11
17
13
22
15
26
17
28
17
28 

vnitřní
závit

vnější závit
spec. závit

délka min. hloubka
otvoru

u slepých otvorů
TA E P B

Příklad nalezení Samořezná závitová vložka Ensat SBS s komorami na třísky, řady podnikové normy 338, B=12 mm
čísla dílu s vnitřním závitem A = M6 z nerezového materiálu 1. 4105 : Ensat - SB 338 000 060.400

Krátké provedení Podniková norma  337
Dlouhé provedení Podniková norma  338

Materiály Ocel nekalená Art. Č. ... ... ... 100
Ocel povrchově vytvrzená, pozinkovaná, žlutě chromátovaná Art. Č. ... ... ... 160
Nerez - ocel 1.4105 Art. Č. ... ... ... 400
Nerez - ocel 1.4305 Art. Č. ... ... ... 500
Mosaz Art. Č. ... ... ... 800
Jiné materiály, provedení a druhy zušlechtění na objednávku

Tolerance Vnitřní závit A: dle ISO 6H
Vnější závit E: Spec. závit s plochým dnem závitové drážky, tolerance dle podnik. normy. 
Vnitřní závit UNC, UNF Whitworth nebo jemný závit na objednávku

Průměr vrtaného Vzhledem k omezenému objemu uložení komor na třísky je třeba volit největší 
otvoru průměr vrtaných otvorů. Směrné hodnoty viz. tabulka str.6

Speciální provedení Pro uzavřená a těsná provedení s komorami na třísky a uzavřeným dnem se dodávají dle podnik.
normy 357/358 nebo s hlavou: Ensat - SBKS, podniková norma 337 1/ 338 1.

337 000 030 ...
338 000 030 ...
337 000 035 ...
338 000 035 ...
337 000 040 ...
338 000 040 ...
337 000 050 ...
338 000 050 ...
337 000 060 ...
338 000 060 ...
337 000 080 ...
338 000 080 ...
337 000 100 ...
338 000 100 ...
337 000 120 ...
338 000 120 ...
337 000 140 ...
338 000 140 ...
337 000 160 ...
338 000 160 ...

zavitove vlozky CZ 3-24  16.10.2006  10:15  Stránka 13



14 Kerb-Konus-Vertriebs-GmbH • Postfach 16 63 • D-92206 Amberg • Telefon ++499621 679-0 • Telefax ++499621 679444

Ensat®-SD
Podnik. norma 303

Tenkostěnná závitová vložka
Samořezná, řezná štěrbina

Tenkostěnná závitová vložka
Samořezná, řezný otvor

Použití

Závitová vložka Ensat s řez-
nou štěrbinou  vhodná pře-
devším pro umělé hmoty 
s tenkou zbytkovou stěnou
a pro lehké konstrukce. 
S tímto provedením je
možné především zpracování

na závitořezných strojích,
poněvadž stoupání vnějšího
a vnitřního závitu je identi-
cké. Pro zpracování tenkos-
těnných vložek v kovech je
vždy směrodatná pevnost v
tahu event. tvrdost základ-

ního materiálu. V kritických
případech 
se doporučuje mazání vhod-
nými prostředky, aby se
zamezilo porušení tenkos-
těnných vložek.

Použití

Závitová vložka Ensat se třemi
řeznými otvory ve speciálním
tenkostěnném 
a zkráceném provedení.
Vhodné především pro umělé
hmoty s tenkou zbytkovou
stěnou a pro lehké 

konstrukce. S tímto provede-
ním je možné především
zpracování na závitořezných
strojích, poněvadž stoupání
vnějšího a vnitřního závitu je
stejné. Pro zpracování tenkos-
těnných vložek v kovech je 

směrodatná vždy pevnost v
tahu event. tvrdost základní-
ho materiálu. V kritických pří-
padech se doporučuje mazání
vhodnými prostředky, aby se
zamezilo porušení tenkostěn-
ných vložek.

P

E A

B

P

E A

B

Příklad nalezení Samořezná tenkostěnná vložka Ensat SD štěrbina,  řady podnikové normy 303 s vnitřním závitem
čísla dílu A = M5 z oceli, pozinkovaná, zakalená a žlutě chromátovaná : Ensat SD 303 000 050.160

Materiály, tolerance, viz podniková norma 302, 
závit str. 7 a 8

v mm

v mm

číslo
dílu

303 000 030 ...
303 000 035 ...
303 000 040 ...
303 000 050 ...
303 000 060 ...
303 000 080 ...
303 000 100 ...

M 3
M 3,5
M 4
M 5
M 6
M 8
M 10

4,5
5
6
7
8

10
12

0,5
0,6
0,7
0,8
1,0
1,25
1,5

6
6
6
8

10
12
15

4,2 bis 4,3
4,7 bis 4,8
5,6 bis 5,7
6,6 bis 6,7
7,5 bis 7,6
9,2 bis 9,4

11,2 bis 11,4

8
8
8

10
13
15
18

vnitřní
závit

vnější závit délka min. hloubka
otvoru

(slepého)

A E

průměr úložného 
otvoru křehkých slitin,

NE-Metalle

P B TL

Krátké provedení Podniková norma 347
Dlouhé provedení Podniková norma 348
Materiály, tolerance, závit viz podniková norma 307/308, str. 10

číslo
dílu

3.. 000 035 ...
3.. 000 040 ...
3.. 000 050 ...
3.. 000 060 ...
3.. 000 080 ...
3.. 000 100 ...
3.. 000 120 ...
3.. 000 140 ...
3.. 000 160 ...

M 3,5
M 4
M 5
M 6
M 8
M 10
M 12
M 14
M 16

5
6
6,5
8

10
12
14
16
18

0,6
0,7
0,8
1
1,25
1,5
1,75
2
2

4,7 bis 4,8
5,6 bis 5,7
6,1 bis 6,2
7,5 bis 7,7
9,4 bis 9,6

11,2 bis 11,5
13,2 bis 13,5
15,1 bis 15,4
17,1 bis 17,4

7
8
9

10
11
13
15
17
17

vnitřní
závit

vnější závit délka
B

min. hloubka
otvoru T
(slepého)

A E

úložný otvor
průměr 

pro slitiny,  
NE-kovy 

P

5
6
7
8
9

10
12
14
14

8
8

10
12
14
18
22
24
24

347

Werknorm

348 BL

10
10
13
15
17
22
26
28
28

B

Ensat®-SBD
Podnik. norma 347/348

zavitove vlozky CZ 3-24  16.10.2006  10:15  Stránka 14



… technologies for a reliable hold

15Kerb-Konus-Vertriebs-GmbH • Postfach 16 63 • D-92206 Amberg • Telefon ++499621 679-0 • Telefax ++499621 679444

Ensat®-SI/SBI
Podnik. norma

302 2 / 307 2 and 308 2

Závitová vložka
Samořezná s vnitřním šestihranem

P

E A

B

SW

v mm

číslo
dílu

302 200 040 ...
307 200 040 ...
308 200 040 ...

302 200 050 ...
307 200 050 ...
308 200 050 ...

302 200 060 ...
307 200 060 ...
308 200 060 ...

302 200 080 ...
307 200 080 ...
308 200 080 ...

302 200 100 ...
307 200 100 ...
308 200 100 ...

302 200 120 ...
307 200 120 ...
308 200 120 ...

M 4

M 5

M 6

M 8

M10

M 12

6,5

8

10

12

14

16

0,75

0,8

1

1

1,5

1,25

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,75

3,2

3,2

4,1

4,1

4,9

4,9

6,6

6,6

8,3

8,3

10,1

10,1

8
6
8

10
7

10

14
8

12

15
9

14
18
10
18

22
12
22

8
6
8

10
7

10

14
8

12

15
9

14
18
10
18

22
12
22

10
8

10

13
9

13

17
11
15

18
12
17
22
16
22

27
15
26

vnitřní
závit

vnější spec.
závit

délka min. hloubka
otvoru 

(slepého)

A E P B

vnitřní
šestihran

SW +0,1 T

min. tloušťka
materiálu

M

Příklad nalezení Samořezná závitová vložka Ensat SBI řady podnikové normy 308/ 2 s vnitřním závitem A = M5
čísla dílu z oceli, pozinkovaná, zakalená a žlutě chromátovaná: Ensat SBI 308 200 050.160

Materiály Ocel povrchově vytvrzená, pozinkovaná, žlutě chromátovaná Art. Č. ... ... ... 160
Mosaz Art. Č. ... ... ... 800
Jiné materiály, provedení a druhy zušlechtění na objednávku

Tolerance ISO 2768-m

Závit Vnitřní závit A: dle ISO 6H
Vnější závit E: Spec. závit s plochým dnem závitové drážky, tolerance dle podnik. normy

Průměr vrtaného Směrné hodnoty 
otvoru viz. tabulka str.6

Použití

Závitová vložka s vnitřním
šestihranem, je samořezný
spojovací element ke  zho-
tovení vysoce
zatížitelných,šroubových
spojů, odolných vůči opo-
třebení a vibracím v materi-
álech s malou pevností vůči
střihu . Zašroubování se
provádí pomocí vnitřního
šestihranu, čímž se dosahu-
je kratších montážních časů.
Další výhody : jednodušší
šroubovací nástroje jakož 
i montážní stroje, u nichž 

je potřebný pouze „chod
vpravo“. Při použití 
v umělých hmotách je
možno tuto vložku před
recyklací snadno vyšroubo-
vat. Výsledek: menší nákla-
dy. Je vhodná pro montáž 
v následujících materiálech:
- hliník a hliníkové slitiny
- hořčíkové slitiny
- duroplasty, termoplasty 

(s výjimkou gumově 
měkkých termoplastů 
< 100 Shore A )

Ensat SI 302 2 Ensat SBI 307 2 / 308 2

zavitove vlozky CZ 3-24  16.10.2006  10:16  Stránka 15



16 Kerb-Konus-Vertriebs-GmbH • Postfach 16 63 • D-92206 Amberg • Telefon ++499621 679-0 • Telefax ++499621 679444

Mubux®-Z–
lisovací 
závitová vloÏka...

Mubux - Z - je lisovací závitová
vložka z oceli, zakalená, pozin-
kovaná se šroubovicovým ozube-
ným věncem na vnější straně.

Pro šroubové spoje v lisovaných
dílech z NE - kovu, převážně leh-
kých kovů, pro průchozí otvory 
a slepé otvory.

Oblast pouÏití

Závit odolný vůči opotřebení,
zakalený a proti rzi chráněný 
s dostatečnou pevností proti
vytažení. Rychlé a jednoduché
lisování bez zvláštních nástrojů 
a bez pracovního úkonu „řezání
závitů“.

Charakteristiky v˘robku

Mubux - Z se jednoduše vtlačuje
do normálního vrtaného otvoru.
Úložný otvor se vrtá nebo se pro-
vede při lití.
Mubux - Z se zakládá vodícím
výstupkem směrem dolů 
do otvoru. Lisovací nástroj musí
být hladký ( event. leštěný ), 
aby neomezoval otáčivý pohyb
Mubux - Z při zalisování.

MontáÏ

Mubux®-Z
Podnik. norma 890Lisovací závitová vložka

Použití

Ke zhotovení zatížitelných
šroubových spojů, odolných
vůči opotřebení v odlitcích 
z lehkého kovu. Vhodné 
pro průchozí otvory 
a slepé otvory.

E A

1.3
B W L

číslo
dílu

890 000 040.100

890 000 050.100

M 4

M 5

7,7

7,7

7,2

7,2

2,4

2,4

vnitřní
závit

vnější
průměr

délka tloušťka
stěny

A E B

doporuč.
úložný otvor

6,9

6,9

WL

v mm

1) Směrné hodnoty. Zkouška příslušných materiálů je doporučena.

Příklad nalezení Lisovací závitová vložka Mubux - Z s vnitřním závitem A = M4 z oceli, zakalená, pozinkovaná 
čísla dílu a žlutě chromátovaná: Mubux - Z 890 000 140.100 

Materiál Ocel, kalená ocel, pozinkovaná, žlutě chromátovaná

Závit Vnitřní závit: ISO 6 H

Tolerance ISO 2768m

zavitove vlozky CZ 3-24  16.10.2006  10:16  Stránka 16



… technologies for a reliable hold

17

Mubux®-MO–
povlakovaná 
závitová vloÏka...

Závitová vložka Mubux - MO  je 
z oceli, zakalená, pozinkovaná  
s vnitřním a vnějším závitem. Vně
je pokryta vrstvou Precote 80.

Mubux - MO se používá všude
tam, kde se kromě vysokého
zatížení závitů a odolnosti vůči
opotřebení, vibracím a pevného
usazení vyžaduje velmi dobré
utěsnění. Mubux - MO je vhodná
pro různé materiály, počínaje
umělými hmotami až k oceli, pro
malé tloušťky stěn a extrémně
křehké materiály.

Oblast pouÏití

• nízké montážní náklady
• jednoduchá montáž bez speci-

álního nářadí
• výměna závitových vložek bez

poškození obrobku.

Charakteristiky v˘robku 

1. Vyvrtat úložný otvor

2. Závit vyřezat obvyklým závito-
vým vrtákem

3. Jednoduchým nářadím zašrou-
bovat Mubux - MO, ručně,
polo - nebo plně automaticky. 

Všechny montážní nástroje a stro-
je po montáž vložek Ensat jsou
použitelné také pro Mubux - MO.

Důležité: Díly musí být při mon-
táži prosté oleje a tuku.

MontáÏ

Vrstva precote 80

Precote 80 je povlak na bázi
akrylátů obsahující mikrokapsle.
Při zašroubování do mateřského
závitu se kapsle poruší a kapalný
plast začne tvrdnout.Tak vznikne
pevné a těsné spojení.
Manipulační pevnosti je dosaže-
no po cca 20 min. Plně zatížitel-
né po 3 hod. 

Precote 80 vrstva je k dispozici 
v různých barvách.

Další varianty povlaků pro zajiště-
ní šroubů a utěsnění závitů jsou
uvedeny v tiskopisu č. 60.

zavitove vlozky CZ 3-24  16.10.2006  10:16  Stránka 17



18 Kerb-Konus-Vertriebs-GmbH • Postfach 16 63 • D-92206 Amberg • Telefon ++499621 679-0 • Telefax ++499621 679444

Mubux®-MO
podnik. norma

970

Závitová vložka
povlakovná precote 80 - mikrokapslemi

doporučené délky

E A

B

číslo dílu
první skup.

číslic

971 ... ...

972 ... ...

973 ... ...

974 ... ...

1 A

1,5A

2 A

2,5A

M 5

M 6

M 7

M 8

M 12

M 14

M 16 12

délka 1) standardní délky1)
B

B

vnější
závit

1A
4,5

6

7,5

9

12

15

18

1,5A
6

8

10

12

16

20

24

2A

10

12,5

15

20

25

30

2,5AE

číslo dílu
2. a 3.

skup. číslic

... 000 030 ...

... 000 040 ...

... 000 050 ... 

... 000 060 ...

... 000 080 ...

... 000 100 ...

... 000 120 ...

M 3

M 4

M 5

M 6

M 8

M 10

M 12

vnitřní
závit

A

v mm

1) Toleranz Ī0,25 mm

kolem dokola
potaženo precote 80

Příklad nalezení Závitová vložka Mubux - MO s vnitřním závitem A = M6, délka B = 12 mm, z oceli, 
čísla dílu pozinkovaná a žlutě chromátovaná s povlakem precote 80 : Mubux - MO 973 000 060.100

Materiál Ocel, pozinkovaná, žlutě chromátovaná, po obvodě vrstvená s precote 80 Art. Č. ... ... ... 100
Ocel, pozinkovaná, žlutě chromátovaná, bez vrstvy Art. Č. ... ... ... 120
Další materiály na objednávku

Závit Vnitřní závit A: ISO 6 H • Vnější závit E: zašroubovatelný

Povlak vrstva na bázi Akrylátu obsahující mikrokapsle - Precote 80
Max. skladovatelnost 4 roky při norm. teplotě

Doporučení délek

Příklad Pevnost ve střihu obrobku ca 160 N/mm2  , šroub M6 třída pevnosti 8.8,
doporučená délka: 2A = 2 x 6 mm = 12mm.

2A

2A

2A

2A

2A

2A

2A

2A

2A

2A

2A

Doporučená délka:

M 3
1,5A

1,5A

1,5A

1,5A

1,5A

1,5A

1,5A

2 A

1,5A

1,5A

1,5A

M 4
2A

2A

2A

2A

2A

2A

2A

2A

2A

2A

2A

M 5
2 A

1,5A

1,5A

2 A

1,5A

1,5A

1,5A

2 A

1,5A

1,5A

1,5A

M 6/M 8/M10 M 12

Obrobek:
Pevnost v střihu

N/mm2

≥ 70

≥ 140

≥ 210

≥ 280

4.8

4.8

6.8

8.8

6.8

8.8

12.9

14.9

6.8

8.8/12.9

14.9

Šroub:
třída pevnosti

—

1 A

1,5A

2 A

1 A

1,5A

2 A

2,5A

1 A

1,5A

2 A

Použití

Ke zhotovení zatížitelných
šroubových spojů, odolných
vůči opotřebení v odlitcích 
z lehkého kovu a oceli.
Vhodné pro průchozí otvory
a slepé otvory.

zavitove vlozky CZ 3-24  16.10.2006  10:17  Stránka 18



… technologies for a reliable hold

19

Ensat® je velmi vhodný pro
opravu poškozených závitů. Je
možno použít opět stejnou veli-
kost šroubu. Závity jsou poté zře-
telně výše zatížitelné.

Gripp® slouží k opravě poškoze-
ných závitů zapalovacích svíček 
v hlavách válců z lehkých kovů.

Gripp se montuje jako Ensat,
avšak zašroubovává se hlouběji
až je horní okraj asi 1,8 mm pod
povrchem hlavy. Poté může být
těsnící kroužek zapalovací svíčky
plně účinný.

Minibalení pro malospotřebu
jsou k dispozici v obchodě s nář-
adím nebo přímo ze závodu.

Oprava závitÛ  
pomocí Ensat® 

a Gripp®

Sortiment Gripp byl speciálně
sestaven pro opravu vytržených
závitů uložení zapalovacích sví-
ček. Dodává se kompletní s nářa-
dím pro ruční montáž ve dvou
velikostech závitů:
• Standard: M14 dlouhé 

a krátké
• Univerzální: navíc M18

Gripp®-Sortiment

Základní sortiment obsahuje 315
kusů samořezných závitových
vložek. Ensat - S 302 z oceli,
povrchově vytvrzené, pozink.,
žlutě chromátované s vnitřním
závitem M2,5 až M16.

Ensat® základní sortiment

Montážní sortiment obsahuje
270 kusů samořezných závito
vých vložek. Ensat - S 302 
z oceli, povrchově vytvrzené,
pozink., žlutě chromátované 
s vnitřním závitem M4 až M8
jakož i potřebné nářadí pro ruční
montáž (bližší popis viz str. 22)

Ensat® montáÏní sortiment

zavitove vlozky CZ 3-24  16.10.2006  10:17  Stránka 19



20 Kerb-Konus-Vertriebs-GmbH • Postfach 16 63 • D-92206 Amberg • Telefon ++499621 679-0 • Telefax ++499621 679444

Gripp®

Podnik. norma 304
Závitová vložka pro zapalovací svíčky

samořezná

Podnik. norma 619/629Šroubovací nářadí
pro montáž Gripp

304 000 140.160
304 000 141.160

304 000 180.160

17,7

17,7

21,7

Použití

Gripp - závitová vložka 
s řeznými otvory je samo-
řezným spojovacím prvkem
pro opravu poškozených
závitů pro zapalovací svíčky
v hlavách válců.

Gripp zvyšuje při tom 
pevnost závitu.

P

E A

B

B

B 1

E

sq
ua

re
 fl

at

v mm

číslo
dílu

304 000 140.160

304 000 141.160

304 000 180.160

14

14

18

1,25

1,25

1,25

9

15

9

17,0

17,0

21,0

vnitřní závit vnější spec. závit délka vrtaný otvor-Ņ
1)

A

1,25

1,25

1,5

P

72502

72502

72501

DIN E P B L

1) Směrné hodnoty pro normální případy použití. odchylky dle pevnosti materiálu slitiny hlavy válce - + 0,1 mm

šroubovací nástroj 619 pro zašroubování

Příklad nalezení Vložka pro zapalovací svíčky s vnitřním závitem A = M14 x 1,25 mm, délka B = 9 mm, 
čísla dílu z oceli,zakalená, pozinkovaná a žlutě chromátovaná: Gripp 304 000 140.160

Materiál Zakalená ocel, pozinkovaná, žlutě chromátovaná

v mm

číslo
dílu

vhodné
pro Gripp

šestihran
SW
D

délka

B

619 000 140

619 000 180

22

22

97

97

304 000 140.160
304 000 141.160

304 000 180.160

šroubovací nástroj pro strojní zašroubovánív mm

číslo
dílu

vhodné
pro Gripp

největší
průměr

délka

B1

629 000 146

629 000 187

50

50

72

73

zavitove vlozky CZ 3-24  16.10.2006  10:17  Stránka 20



… technologies for a reliable hold

21

Ensat®–
montáÏní náfiadí... 

Nastavení závitového 
kolíku nebo v˘mûna 

rovnoměrně utáhnout
•Vložit kuličkové ložisko (6)
•Nasunout pouzdro (2) až kuličky
zapadnou

•Pro bezvadnou funkci nástroje
musí se pouzdro velmi lehce
otáčet. Nástroj 610 pro krátký
Ensat příslušně obrousit.

Správná délka závitového kolíku
pro Ensat s řeznou drážkou
event. řezným otvorem vyplývá
ze stoupání vnějšího závitu (viz
také zobrazení níže., P = stoupá-
ní vnějšího závitu).

E2

B1
B

E1

E B

1

4

9

5

6

2

3

7

B

F

square
flat

hex nut

G

Nástroj 620
pro hladké
zašroubování

čtyřhran

1 stopka

4 doraz kolík

9 kulička

5 fixační šroub

barevná značka

6 kuličk. ložisko

2 pouzdro

3 vodící pouzdro

7 závit. kolík

Nástroj 610
pro ruční 
montáž

Nástroj 6120
pro Ensat-SBI

Nástroj 621
pro hluboké
úložné otvory

•Pouzdro 2 stáhnout dolů 
ze stopky (1)

•Uvolnit fixační šroub (5)
•Závitový kolík (7) zašroubovat
nebo vyšroubovat. Žlutá 
barevná značka označuje 
uložení fixačních šroubů.

•Při sestavbě oba šrouby (5) 

•Vodící pouzdro (3) vpředu odš-
roubovat, pokud je Ensat třeba
hlouběji jak 0,2 mm pod povr-
chem obrobku zašroubovat.
Průměr : 0,1 - 0,2 mm menší
jak Ensat - úložný otvor

V případě výměny vodícího pouzdra a závitového kolíku se nástroje 620 a 621 hodí v rámci barevného označení i pro jiné rozměry závitů.

zavitove vlozky CZ 3-24  16.10.2006  10:17  Stránka 21



22

Ensat® - ruãní 
montáÏ...

Ruční zašroubování se provádí
šroubovacím nářadím 620, 621
nebo 610 a vratidlem:

1. Vyvrtat otvor: průměr (viz str. 6)
event. zahloubit

2. Ensat našroubovat na šroubova-
cí nástroj, řezným zářezem
event. řezným otvorem dolů.

3. Ensat zašroubovat až cca 
0,1 - 0,2  pod povrch obrobku.
Nevyhýbat bočně! U nářadí 620
a 621 musí otočné pouzdro na
vnější viditelné dorazové kolíky
doléhat tak, aby byly unášeny
ve směru chodu hodin.

4. Šroubovací nástroj otočit zpět.
Nástroj 620 nebo 621 se samo-
volně od Ensat uvolní. U nástro-
je 610 se musí opěrný kus při-
držet pomocí klíče až se jištění
uvolní.

U typu Ensat® 302:
Závit předřezat závitníkem (max.
středním řezem). Závitový kolík
nástroje nastavit na celou délku
Ensat (nástroj 610 není nastavi-
telný). 

U typu Ensat® 307/308:
U oceli střední pevnosti není 
předřezání potřebné. Do M12
doporučujeme pro ocel použití
Mubux - M.

·roubování do oceli

Závit předřezat obvyklým závitní-
kem. Poté zašroubovat jako
Ensat.

Mubux®-M - MontáÏ

Postup ruãního za‰roubováníRuční montáž pomocí šroubovacího nářadí a vratidla:

Zašroubování pomocí šroubu a matky:

zavitove vlozky CZ 3-24  16.10.2006  10:18  Stránka 22



23

… technologies for a reliable hold

Strojní
montáÏ...

Strojní montáž se provádí šrou-
bovacím nářadím 620 a 621,
které jsou zabudovány v:

1. Závitořezném stroji

2. Vrtačce 
se zpětným zapínáním pro-
střednictvím hloubkové zaráž-
ky nebo závitořezné hlavy. Bez
vodící patrony, bez posuvu.
Důležité : max. přípustný
moment zašroubování se
nesmí překročit.

3. Speciální ruční stroj 
s hloubkovou zarážkou a zpět-
ným zapínáním. Pro větší série.

4. Jednoduché nebo vícená-
sobné montážní stroje
s pneumatickým nebo elektri-
ckým pohonem, polo - nebo
plně automatické, řízené počí-
tačem (CNC).

1. Obrobek přesně nastavit tak,
aby otvor a vřeteno stroje
přesně na sebe navazovaly 
(ne zešikmení). Stroj nastavit
na přesnou hloubku zašroubo-
vání (cca 0,1 - 0,2 mm pod
povrch obrobku).

2. Stroj přepnout na chod vpra-
vo. Otočné vnější pouzdro
nástroje musí na začátku šrou-
bování doléhat na vnější vidi-
telný dorazový kolík tak, aby
byl jím unášen ve směru
chodu hodin.

3. Přivést Ensat k nástroji (zářez
event. řezný otvor dolů)
a 2 až 4 otáčky přidržet.

4. Ovládací páku stroje stlačit až
se Ensat do vyvrtaného otvoru
zařízne. Další zašroubování
proběhne bez posunu. 

5. Zapnout zpětný chod.
Tvrdému dosednutí nástroje
na obrobek je třeba zabránit,
jinak je nebezpečí zlomení
nástroje a Ensat. Kromě toho
se může těsné usazení Ensat
porušit a vytahovací síla snížit.
Event. se musí rychlost šrou-
bování přizpůsobit na potřeb-
ný čas přepnutí. 

Strojní za‰roubování

Točivý moment M
Maximální točivý moment 
je závislý na:
1. Axiálním zatížení kolíku

nástroje
2. Tlakovém zatížení Ensat 

v axiálním směru.

Mazání
Je potřebné jen u těžko obrobi-
telných materiálů 

U středně tvrdých lehkých
kovů: řezný olej, líh nebo 
petrolej 

U houževnatých lehkých kovů
a litiny:
Řezný olej s ca 5 - 8 % 
molybdensulfidu.

Směrné hodnoty 
pro lehký kov :

Ensat® otáčky
vnitřní závit [min-1]

M 2,5 / M 3 650-900
M 4 / M 5 400-600
M 6 / M 8 280-400
M10 / M12 200-300
M14 / M16 150-200
M18 / M20 120-200
M22 / M24 100-160
M27 / M30 80 -140

Maximální přípustné 
šroubovací momenty

Ensat® M 2,5 1,5 Nm
Ensat® M 3 2,5 Nm
Ensat® M 4 5,5 Nm
Ensat® M 5 10  Nm
Ensat® M 6 15  Nm
Ensat® M 8 28  Nm
Ensat® M10 40  Nm
Ensat® M 12 60  Nm

zavitove vlozky CZ 3-24  16.10.2006  10:18  Stránka 23



... v Nûmecku

... a ve svûtû.

Centrála Amberg Výrobní závody
Výroba a prodej Hadamar

Kerb-Konus-Vertriebs-GmbH
Wernher-von-Braun-Straße 7
D-92224 Amberg

Kerb-Konus-Vertriebs-GmbH
Postfach 1663
D-92206 Amberg

Telefon ++49 9621 679-0
Telefax ++49 9621 679444
e-mail KKV-Amberg@kerbkonus.de

internet www.kerbkonus.de

Kerb-Konus Kerb-Konus UK
Fasteners Pvt. ltd. Telford/Shropshire
Kolhapur/Indie Velká Británie

KKV Corp. Kerb Konus Espanola S.
A.
Osaka/Japonsko Alcorcon/Madrid

Španělsko

KKV AG KKV Belgium
Sattel/Švýcarsko Gooik/Belgie

Precision Fasteners Inc. Sofrafix
Flanders, New Jersey/USA Savigny-le-Temple

Francie

Kerb-Konus Italia s.r.l. 
Mulazzano/Itálie

Další obchodní zastoupení v mnoha zemích světa. 
Adresa pro poptávky na www.kerbkonus.de

KerbKonus -
blíÏe k zákazníkÛm. 
Po celém svûtû. 
Zasahuje v‰echny obory.

… technologies for a reliable hold

Blíže zákazníkům - pro Vás znamená především: rychlé reakce na
požadavky zákazníků a plynulé realizace náročných řešení spojení.

Blíže zákazníkům - pro nás nejen heslo, ale důležitý strategický
nástroj. Vždy když se jedná o spolehlivé a hospodárné uplatnění
moderní spojovací technologie, nabízejí Vám naši techničtí 
poradci na celém světě prakticky podložené informace.
Poradenstké služby jsou koordinovány v naší centrále v Ambergu.
Zavolejte nám a domluvte si s námi schůzku.

D
ie

se
 D

ru
ck

sc
hr

ift
 u

nt
er

lie
gt

 n
ic

ht
 d

em
 Ä

nd
er

un
gs

di
en

st
 /

  
D

ru
ck

-N
r. 

20
.1

00
6

zavitove vlozky CZ 3-24  16.10.2006  10:18  Stránka 24



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


